de talebeleri arasındaydı.
Daha sonra Dımaşk'a giderken Musul'a
uğradığında Emir NCıreddin Zengl'ye tak
dim edildi ve ondan büyük saygı gördü. ·
Dımaşk'a .varınca tabip Ebü'l-Fazl İsmail
b. Ebü'l-Vakar'ın evinde kaldı; bu esnada
orada bulunan hacası Ebü'l-Hakem el
Mağribl ile yeniden görüştü. 548 ( 1153)
yılında Dımaşk'ta öldü ve Sanyas nehri ke
narındaki Süfiye Mezarlığı'na defnedildi.

İbnü's-Salah mantık, felsefe, matema
tik, astronomi ve tıp gibi akli ilimlerde iyi
yetişmiş bir alim filozof idi; İbn Ebu Usay
bia'nın ondan felsefi ilimierin incelikleri
ne vakıf bir hakim olarak bahsetmesi de
bunu göstermektedir ('Uyünü'l-enba',
s.

ÖMER MAHİR A LPER

ı ı
İBNÜ' s-SAIAH eş-ŞEHREZÜRi

L

( 1.5),9)~1 ı:~l l)! l)

Ebu Amr Takıyyüdd!n Osman
b. Salahiddm Abdirrahman

b. Musa eş-Şehrezur!
(ö . 643/1245)

Hadis alimi ve fakih.
_j

577'de (1181) Kuzey Irak'taki Erbil'e
bağlı ŞehrezOr'un Şerehan köyünde doğ
du. Bölgenin tanınmış bir Kürt alimi olup
Halep'teki Esediyye Medresesi'nde hoca
Iık yapan babasının lakabından dolayı İb
nü's-Salah diye tanındı .

Abdülvehhab, Nişabur'da Man
sur b. Abdülmün 'im ei-Furavi, Müeyyed
b. Muhammed b. Ali et-TGsl, Horasan
müftüsü İbnü 's -Saffar Kasım b. Ebu Sa' d
Abdullah , İbn Dihye ei-Kelbi, Merv'de
Ebü'I-Muzaffer es-Sem'ani, Kazvin'de Ab
dülkerim b. Muhammed er-Rafii, Halep'
te İbnü'I-Üstad Abdurrahman b. Abdul
lah, 613 ( 1216) yılı civarında gittiği Dı
maşk'ta Ebu Mansur İbn Asakir ve Har
ran'da Ruhavi gibi alimlerden faydalan dı.

Tefsir, hadis ve fıkıh sahalarında dev
r inin tanınmış alimleri arasında yerini
alan. Arap dilini ve lugat ilmini de iyi bi
len İbnü's-Salah, Kudüs'te ei-Medrese
tü's-Salahiyye'de (ei-Medresetü'n-Naslriyye)
bir müddet hocalık yaptı. 616'da (1219)
ei-Melikü'I-Muazzam, şehrin Haçlılar'ın eli
ne geçeceğini ve daha sonra burayı geri
almanın zorlaşacağını düşünerek şehir

surlarını yıktınnca Kudüs'ü terkedip Dı
maşk'a gitti ve yeni kurulan Revahiyye
medreselerinde ders verdi. ei-Melikü'I
Eşref. Eşrefiyye Darülhadisi'ni yaptırdığı
zaman (630/1233) yönetimini ona verdi.
İbnü's-Salah hayatının sonuna kadar bu
rada hocalık ve idarecilik yaptı. Ayrıca Sit
tüşşam (eş-Şamiyyetü ' I-Civaniyye) ve eş-Şa
miyyetü's-suğra medreselerinde ders
verdi.